

# UROCZYSTOŚĆ NADANIA TYTUŁU „PROFESOR HONOROWY” AKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ IM. STANISŁAWA STASZICA DLA PROF. DR. HAB. INŻ. RYSZARDA TADUSIEWICZA

**W Auli Akademii Górniczo–Hutniczej w Krakowie w dniu 05.07.2024 r. odbyła się bardzo miła i piękna uroczystość nadania tytułu „Profesor Honorowy” AGH dla wybitnej osobowości nauki, jakim jest prof. dr hab. inż. Ryszard Tadeusiewicz. Ten wybitny i ceniony naukowiec i nauczyciel akademicki, całe swoje dotychczasowe życie związał z AGH, przechodząc wszystkie szczeble naukowe i zarządę w tej uczelni. Jako jej absolwent, a potem pracownik naukowy, w sposób nowatorski i pionierski otworzył świat nauki na biocybernetykę, automatykę i informatykę. Jego badania w dziedzinie biocybernetyki przyniosły nowe rozwiązania technologiczne, które znalazły zastosowanie w wielu gałęziach. Za swoją działalność naukową i dydaktyczną otrzymał bardzo dużo odznaczeń państwowych oraz 15 tytułów Profesora Honoris Causa i Profesora Honorowego od polskich i zagranicznych uczelni.**

Treść uchwały Senatu AGH dotycząca nadania godności Profesora Honorowego AGH zawiera taką sentencję; *Senat postanowił w uchwale nr 44/2024 nadać godność Profesora Honorowego AGH dla Prof. dr. hab. inż. Ryszarda Tadeusiewicza w uznaniu za działania na rzecz rozwoju biocybernetyki i inżynierii biomedycznej oraz informatyki medycznej i sztucznej inteligencji w zakresie badań naukowych i kształcenia kadry oraz za aktywność i konsekwencję w promowaniu holistycznego kształcenia inżynierów w AGH.*

W uroczystościach wzięło udział bardzo wiele osób i przedstawicieli świata nauki, władz centralnych i samorządowych. Również delegacja SEP w składzie czteroosobowym była serdecznie przywitana przez Rektora AGH prof. Jerzego Lisa. Miałem tą osobistą przyjemność reprezentowania prezesa SEP prof. Sławomira Cieślaka, wraz z Kol. Małgorzatą Gregorczyk – dyr. działu prezydialnego, Kol. Marią Zastawny – członkiem ZG SEP oraz Kol. Maciejem Burnusem – Prezesem Oddziału Krakowskiego SEP. Mieliśmy niewątpliwą przyjemność złożenia serdecznych gratulacji i życzeń Profesorowi Honorowemu, od Prezesa SEP i ZG SEP, od oddziału krakowskiego SEP oraz od wszystkich naszych członków Stowarzyszenia.

Ta piękna uroczystość jest udokumentowana w bogatej dokumentacji fotograficznej, której część załączam.

**oprac. Bolesław Pałac, V-ce Prezes SEP**







